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ergejõusfiku 
esivõistlused lähenevad! 

Peetakse tänavu Narvas. 
Käesoleval aastal tulevad esma

kordselt hooaja suuremad kerge
jõustiku võistlused pidamisele Nar
vas — need on Eesti esivõistlused 
kergejõustikus. Eesti spordiliikumise 
ajaloos on seni ainult kahel kor
ral esivõistlused pidamisele tulnud 
provintsilinnas ja nimelt Tartus. Tar
tu pole kaugeltki aga kergespordi 
alal provintsilinn, kuna paremuse 
küsimus Tallinnaga veel kaugeltki 
pole otsustatud. Seepärast siis, kui 
esmakordselt esivõistlused anti 
Narva korraldada, võib öelda ka, et 
see on Eesti spordiliikumises esime
ne juhtum, kus korraldajaks on pro
vintsilinn. 

Võitleja spordiosakond Narvas, kes 
kahel möödunud aastal erilist init
siatiivi kergejõustiku alal, eriti seda 
aga Eesti esivõistlustel, üles on näi
danud, on mainitud võistluste kor
raldajaks. Kui provintsi spordiorga-
nisatsioon kunagi, võtab ta sellist 
suurvõistlust kõigiti tõsiselt ja asja*-
likult. Suur hulk kohalikke kohtunik
ke, kellele veel seltsivad välis-
asjatundjad, lasevad loota kõigiti 
võistluste hoogsas ja nauditavas 
kordaminekus. VÕistlusväljaks on uus 
Narva kaitseväe staadion, mis oma 
kuuerajalise jooksuteega ning kor

ralikkude hüppe'- ja heiteplatsidega 
suurvõistluseks kõigiti kohane on. 

Ning lisaks veel Narva spordipub-
lik. Temperamentne ja võistlushuvi-
line, hinnates alati väärikaid võist
lejaid. Esmakordselt käesoleva aas
ta esivõistlustel tulevad väljaandmU 
seie! kergejõustiku meistrimärgid 
Narva siluetiga, mis kui mälestus
märk esivõistluste tähtsust veelgi al
la kriipsutab. ' 

Lisaks sellele kõigele spordiasjan-
dusele on Narva linn, mis palju kü
lalisele pakub, eriti aga suvel. Oma 
veetleva ümbrusega, lähedaloleva 
Narva-Jõesuu suvituskohaga tõmbab 
t a tuhandeid külastajaid. 

Tahaks seepärast loota, et need 
esimesed Eesti esivõistlused provint
silinnas kõigiti õnnestuvad, eriti aga 
võistluskonkurentsi poolest, mida pa-̂  
kuvad väliskülalised, sest huvitava
test ja tasavägistest võistlustes sel 
aastal on eriti suur põud. 

Jäägu eemale ka mõningad meele
pahad ja protestid (kuulduste põh
jal ei tahtvat mitmed paremad sport
lased olümpiakomitee otsuse pärast 
võistelda), vaid ühisel jõul ja nõul 
aidaku mainitud võistlustel heaks 
kordaminekuks. 

Moment Sport — Kalevi 
matshi algusest, kus v. 
v. Noony Siimensoni 

jalalt palli röövib. 

Estonia 
TEätm ,neljapäeu>al kell 7 kobtaroab 

fõprusroõiftlufes ftaabionil (Estonia ja 
O K . (Estonia kaotusteta roõiftluste fees 
ria on fetle meeskonna ümber hoonbas 
nuö roõitmatufe oreott, mille pimestas 

Maavõistlus Leeduga ja Balti turniir. 
Suurimaid uudsusi rahvusmeeskonna koosseisus. 

Vinkelberg edurivi juhina. 
Puhkekodu 

Balti turniiri läljenebes on jalgpalli* 
liit energiliselt eHteroatmistaroale töös 
Ie ajunuo. tDtimafeaja kogemufeb jalg* 
paHiroäljat on rahvusmeeskonna pea* 
rõtju Sporbt meeskonnalt karroale kai* 
Iutanuö ,feba peamifelt eburtroi fuljtes 
ja praegu on käimas kibe forroarbite 
otfimtne. £öögijõutifema eburttoi faas 
mtfeks on mõelbubki peaasjalikult cci* 
oleroab katferoõiftlufeb. Itenbe põhjal 
koostatama! rahvusmeeskonna! on rass 
kemaks tuleprooroiks £eebu=(Eesti aü» 
gusti aigu! Kaunafes. 

Rabrousmeeskonna efimene atoalik 
treenigmatfb. peetakfe reebel kell 7 fraas 
btoml. Selleks roõtftlufeks otib kooss 
feifub ette nätjtub järgmistena, kus* 
res toõimatu pole, et (EstoniasOK kobe 
tamine fttn mõmngab umberpaigutufeb 
meel efile kutfub: e f i m e n e m e e s s 
k o n b : märatoas {Tipner, kaitfes pes 
terfonslleumann, poolkaitfes Saar-3bta= 
nesSilberg (!) ja eburtmis ITtõttik* 
UukktmistDinkerbergsKuttskler « tfafs. 
Seega on eburtroi raskus pubkekobu 
meestel. (Ei ]aa öetba, et fellega Ijals 
masti oleks tetjtub. 'pub.kckobu eburi= 
mi näitas eftroõiftlustet küllalbaft läbis 
tungirouft. ITtÕnel metjet on küH eri* 
maifljtbel tDtin\astel pfteroabel kuts mets 

bt aHa Iöönub, kuib loobetaroastt fuus 
baroab nab reebel jällegi oma täisroormi 
näib ata. tDaruks efimefele meeskonnale 
on Itoont^ ,KaIjot, peterfon ja Kass 
tanja. tEe ine m e e s k o n b : märas 

mäs Ratnik, kaitfes TDothoro (Kaup)s 
Parbo, flUmamtsKatjos TDalboro ja ebu= 
rirots Sttmenfon(tDotkoro)=tDalboro=(En= 
mans£aasner=tEfb4utsb1eloro. Seega on ka= 
Ije meeskonna peäle mef)t järgmtsteft 
fettftbeft: Sport ja (Estonia kumbki 7 
meeft, pubkekobu ja O K ä 3 ja Kas 
lero 2. 

Katfemõiftlufe põhjal moobustatub 
meeskonb eftneb esmasp. tinnaroõtfta 
lufes pärnu roastu. (Efiatgu oti küll ka* 
roatfetub mõiftlus ka Härmaga, kuib 
ootamatult tetjti Rarroa roabrtkuteft 
takistuft meeste roätjafõibuks äripäes 
päeroat. 

Rabmusmeeskonb fõiöab maaroötftrus 
feks Ceebuga roälja 4. augustil. £als 
linna Sporbtpresfi Klubi poolt fõibas 
xoab kaafa R. R n t f o n ja 3 . p e t e U 
fon. 

Väärtmeta l las jade & märkide t e h a s . 

ROMAN TAVAST 
Valmistab eeskujulikus väljatöötamises: 

Väärtmetallesemeid: auhindadeks, kingitusteks, kodu kaunis
tamiseks ja majapidamise otstarbeks. 

Märke, medaleid, plankette ja metallkujusid. 
Graveerimisi — igasuguseid — käsitsi ja masinal. 
Emaihilte, nimelaudu, numbreid ja reklaamplakaate. 

Tallinn, Väike Roosikrantsi JS° 6. 
Kõnetraat 452-79. 

mtfeks ka Sporbil ei armata kaljua 
ktnblatb |hanfc oletoat. (Efiroctffltusfe pa* 
rimab on feni üksteife järele (Estoniat 
ot)roriks Iangenub ja nüüb on järjekord 
jõubnub ka O K katta. O K , kelle käft 
efiroõiftlustel kurroemini käinub ka koi* 
ge pesfinttftlikkumabe eelbusteft, on roast 
h,epeal tugewasti etteroalmtstufi tetnub, 
et fügife rooorul efiroõiftlustel ettepoole 
5. hot)ta ml)huba. Selleks on meeskons 
nas ümberpaigutifi teljtub ja ifegi noorf 
juure toobub. Kuna meie roumafe aja 
jalgpall tugewasti kannatanub roanaa 
nemife tunbemärgi all, fiis on roitmane 
roõte eriti ferroitataro. £ifaks kõigile on 
karoatfet klubi R)olkoroi kaitsja koaalt 
paremäärele tuua, et anba löögijõubu 
eburiroisfe. Ürjtlafi mängib ka Kastanja 
tfentrit, mis meh,e kõige õigem kot)t. 
on. Kastanja * XDolkorot koostööst ar= 
roatakfe O K tunburoatt paremini töös 
taroat. 3gal jut)ul on metjeb roälja 
täinub kõigile, et näibata roäärimift 
ratnmxsmeeskonba pääfemifeks. Kuigi 
momenbil (Estonia roõit eelbatub, ei ole 
wõimatu ka O K roõit et)k äärmifelt 
roiik. 

Kalevi kergejõust iku võ i s t lu sed 
kolmapäeval Kalevi väljal peale tu-
gevasajulist vihma ei üllatanud eri
liste saavutistega. Ainult Viiding 
tõendas oma stabiilsust ja tõukas 
kuuli 15.02, kuna väljaspool võist-( 
lüsi kergega saavutas 17.36, mis 20 
sm. parem ametlikust E. rekordist. 

Teistest tagajärgedest toome: 100 
m. Kadak 12,0, 200 m. Kadak 25,2, 
1500 m. Klemmer 4.22,4, 5000 m. 
Tomingas 16.36,2, kolmik Kalm 12.75, 
kõrgus Kink ja Pillikse 1.65, teivas 
Kink 3.15, raskus Toomepuu 13.63 
ja oda Kink 51.15. Algajate parimaks 
saavutiseks oli Kurvitsa kuulitõugfe 
14.16. 
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Los-Angeles! 
Neli päevaw„Europar. 

Euroopa meestega Ameerikasse. Vürst Lichtenstein esindab austerlasi, Levald sakslasi. 
mmmmm^M••MMHBIMm••IH—H— Kuidas elasid sportlased ookeanil. ^ — H M -

See oli ühel palaval juulipäeval. 
kui ulgumerele sõitis Bremeni Lloydi 
luksusaurik ,,Europa", sajakohneküm-
ne olümpiamehega pardal. Riia vene 
lehe korrespondent, kes viibis kaa
sas Läti olümpialastega kirjeldab 
värvikalt ja omapäraselt seda sõitu 
maailma luksuslikumal ookeanilaeval. 

. . .Neli päeva sportlased hõljusid 
ookeanil. Neli päeva tema hiilgus 
Lichtensteini vürst vahetas ülikondi ja 
kaelasidemeid. Ainult vurrud, hele
dad ja parafümeeritud, jäid samas-

Coca-Cola 
teks alati . . . Kolmandal sõidupäe
val tema ekstsellents ilmus tekile tree-
ningdressis. Küsimus on vaid — mil
le vastu treenib tema hiilgus, Austria 
olümpiameeskonha esindaja ja juht? 
Õhtul, salongis aga on ta sõiduvees. 
', ogu aja tantsis ta ainult Helene Meie-
. g a _ võibolla võtab ehk tuntfe Eu-
i Dopa parimalt naisvehklejalt ? 

Ekstsellents Levald sõidab ka esi~ 
.•leses klassis. Neli päeva vedas t a 
laeval ringi smokingis ameeriklasi 
näidates neile oma hoolealuseid, sak
sa olümpiamehi. Vanahärra on oma 
meestest väga vaimustatud — ainult: 
miks ei sõida ta nendega koos kol
mandas klassis? Nähtavasti see vana 
Preisi paruniveri on ikka endine. . . 
Ekstsellents Levald pole oma elus 
veel sõitnud kolmandas klassis. 

Neli päeva viibisime meie ookea
nid ja neli päeva oli mul võimalus 
jälgida, kuidas inimeste välise ele
gantsi ja maneeride alt koorus väl
ja nende tõelik pale, tõelik iseloom. 

Meid oli sadakolmkümmend ini
mest. Sellest arvust umbes sada kan
dis siniseid flanellpükse ja samasu
guseid pluuse. Naisi võis eraldada 
meestest vaid mustade, pruunide ja 
blond juuksekiharate kaudu. Siis tu
ll viisteist, kes kandsid porihalli dres
si suure puna-valge-punase vapiga 
rinnal — austerlased kümne tsheh-
hi vapikandjat ja neli, kelle rin
nal olid Läti värvid. 

Sadakolmkümmend inimest sõitis üle 
ookeani, kuid kogu reisi ajal jäid 
üksikud grupid oma vahele. Kuid 
ühel õhtul meie ilus laev sai äkki 
tantsuhimuliseks. See oli parajasti õh
tusöögi ajal. Vaatamata ilusale söö-
gisedeltfe, kadus paljudele isu ja stjuu,-, 

TALLINN, Pikkt, 47 
Tel. 444-22. 

Soovitab kõigile alganud 
hooajaks: 

Parimaid 

kergejõustiku-
abinõusid 

jalgpalli tarbeid 

ardid jooksid, tuhatkord vabandust 
paludes laua juurest laua juure, tõst
sid üles laudlina ja saladuslikule „nu-
pule" vajutades tõstsid laudadele 
servad külge. „Et taldrekud maha 
ei libiseks". 

Tütarlapsed sinistes pluusides tõu
sid ja lahkusid, üks teise järele. Ka 
kohalejääjaid mehi oli vähe. Sel õh
tul tantsis kõik — kajutid, korido
rid, kohvrid. Keegi ei läinud alla 
kinno nautima Hans Albersi, keegi 
ei võtnud osa kontsertõhtust suur-
salongis. Teisel hommikul oli kõik 
jälle korras. Meri oli tumerohilinfe, 
taevas sinine ja tekil paistis päif-
ke nii heledalt, nagu oleks alati o l 
nud seal vaikus ja troopikailm. Tü
tarlastel aga oli sädistamist — Juma
lukene, elasid ju paljud neist üle oma 
esimese „seikluse" — mõtelge, kui-* 
das ometi kiikus laev! See sädista
mine kadus sakslastesse, austerlas-
tesse, tshehhidesse ja kõigisse, kõi
gisse, kes olid laeval. Retsept on 
lihtne — tarvis ajada hulk inimesi 
kokku ja neid raputada, siis on nad 

Coca-Cola 

lumeelsed kõike, mis nägid, laineid, 
toole ,taevast ,inimesi, otsekui oleks 
sellest nende eluõnn. On üks mäng 
laeval. Tal ei q e küll määrusi, aga 
ta siiski on väga harrastatav. Sei
sab see mäng selles ,et ajal, kui ühed 
magavad korvtoolides, teised hiili
vad fotokaameratega ringi ja pildis
tavad magajaid. Kel on suu lahti, 
kel muidu poos, niida ta ärkvfelol-v 
les iial ei lubaks endale. Ja kui need 
magajad üles on tõusnud ja needi, 
kes enne pildistasid, omakorda kõi
ge magusamas unes on, siis pildis
tatakse jälle neid. . . 

Iga päev kell kuus stjuuart toob 
ilmutatud pildid. Siis pole muud, kui 
üks „oh" ja „ah". 

Neljandal päeval ma intervjueerib 
sin tema hiilgust. Kõigepealt ta võt
tis minult läti paberossi ja pidas seda 
vene omaks, suitsetas sellise andu
musega, nagu oleks see parim Nõu
kogude tubakatrusti mark. Siis hak
kas ta rääkima sellest, kui suur ik
k a bn Taev ja kuidas ta tuletab 
meelde mõnd ujuvat linna. Selle juu
res levis ruumis magus aroom ta 
lõhnastatud vurrudest. Me istusime 
ahtrikajutis. Ümberringi pardal leba
sid korvtoolides sinipluusid. Sini
sed ja hallid — jumal teab mispärast 
— koguni ei võtnud koos sinistega 
osa võistlusest. Vürst istus, ümbrit
setud oma hallidest, emigrantide ma
jas ja põrnitas. Võibolla seisis kogu 
lugu selles ,et kutsekaardile oli unus
tatud kirjutada „tema hulgus"? 

nagu üks. Täpselt nii valmistatakse 
cocktailigi. . . 

Veel midagi. Kolmandal ööl osutus 
saksa pokisjate kajutis noor, meeletu 
ameeriklanna. Missi moraal polnud 
vist just eriliselt tugev ja tüsedad 
sportlased tegid ta peast rumalaks. 
Paks treener, sigarijunniga suus oli 
kogu öö valvel ja vist viis-kuus 
korda tuli tal ameeriklanna poksi
jate kajutist välja visata. Igal juhul 
päästis tubli treener vist oma "hoo
lealuste kõlbluse. Sellest kõigest ei 
rääkinud Ükski asjaosaline sõnagi, ei 
tahtnud ju keegi kompromiteerida 
ameeriklannat, kes pealegi omas tea
tud kõlava, kullaga ja aktsiatega 
ühenduses oleva nime. Kuid hommi
kul, lunchil sosistati sellest siiski — 
ka laeval on seintel silmad ja kõrvad! 

Palju pilke oli suunitud ameerik
lannale, kuid see istus kõige süütu
ma näoga oma laua taga, värskelt-
mingitud ja näksis võluvama ,,sex 
appealiga"- oma „Grip-fruiti". 

Neli päeva sportlased ei teinud 
midagi. Ahtris seisid korvtoolid ja 
neis magati päevad läbi ning plee-
gitati end päikese käes. Need, kes 
ei maganud, mängisid ping-pongi ja 
teisi spetsiifilisi laevamänge, milliseid 
ei mängita kuskil mujal. Ja suur ena
mus, loomulikult oli haigestunud fo-
tomaaniasse. Nad pildistasid kui hul-

Coca-Cola 
Nüüd lema hiilgus oli igatahes juba 

unustanud solvamise. Õhtul salongis 
ta isegi laskis (elada „meie ühist 
ja suurt isamaad" ja tõstis oma klaa
si sakslaste poole. Intervjuul ta iga
tahes oli väga lõbus. „Oo, ma tean 
teie Dalinschit. Ta on meie parim 
käija Euroopas. Ma mõtlesin kohe, 
kui nägin teda ,et see mees on si
suga, see on tõeline atleet. Kas pole 
tõsi?" 

, . Teisel ööl stjuuart leidis V. 
C-st noorukese jänese ,kes ütles, et 
ta on tulnud Viinist selleks kaasa, 
et näha oma mehi võistlemas, elada 
kaasa ja ergutada neid. Mees viidi 
laevakartserisse. Intervjueerides ,,Te
ma hiilgust", suutsin ma ainult suure 
vaevaga suruda alla mõtet: 

Kui ma oleksin Issand-Jumal, siis 
ma teeksin nii, et sina /kallis hiil
gus, oleksid jäänud oma koju, Lich

tensteini ja paneksin selle spordifa-
natiku ,kes istub praegu jänesena 
kartseris, Austria meeskonna esin

dajaks. Kindlasti ergutab ta oma 
mehi enam, kui sina . . . 

Laevaraamatusse on Dimze kantud 
sisse kui Dintzl ja Dikman kui —• 
Dickmaus. Neli päeva saksa atlee
did tegid näo, nagu teeks nad mi
dagi. Treenerid sikutasid neid jalust 
ja mudisid siit-sealt, vedasid tekile 
treeningule. Kuid hetk hiljem oli tekk 
jälle tühi ja mehed põõnutasid korv
toolides. Ka Dalinsch ja Dimze ei' 
teinud nelja päeva jooksul midagi. 
Ühel päeval, mil taheti treenida, 
laev kiikus veidi. Dalinsch lõi käega 
— parem juba jõuda kiiremini Los 
Ängelesi. Tema kolm konkurenti sa
muti ei treeninud. Schvab Sievertiga 
kolasid poolte päevade kaupa par
dal ringi. 

Dalinsch ja „Dintzl" elavad kumb
ki omamoodi. Dimze mängib isuga 
kõiki laevamänge, pillub nöör-rat-
taid.vardasse; taob ping-pongi, eelis
tades vastastena siiski oma võistle
jaid, sakslast Sievfcrti ja Eberled. 
Dalinsch on muutunud „elukutseli-
seks" fotograafiks. 

* 

Neli päeva ookean varastas meilt 
iga päev ühe tunni. Igal hommikuL 
lebades korvtoolis ja oodates einet, 
lükkasime oma kellad tunni võrra ta
ha ning pingutasime püksirihma. Koht 
ei taha tunnustada varastatud tun
de, kuigi neid varastab loodus ise. 
Viiendal hommikul oli meri elavam. 
Meie ümbruses oli näha palju lae
vu — isegi nii palju, et pikapeale 
tüütas joosta igaühe jp»ärast laeva
laele ja pildistada neid ning vahti
da kiikrist. Stjuuart tuli laele ja 
hakkas korjama ära tekke. Äll ko
ridorides hakkas kuulduma summa-
danide pakkimist. Vasti oleme Amee
rikas. Siis . . . *pikk raudteesõit ja... 
Los Angeles, linn, kuhu on koon
dunud varsti kogu maailma tähele
panu. Mis saab meist? Mis saab kõi
gist neist sinistest, hallidest ja tu-

Coca-Cola 
händ etest teistest, villaseid „olüm-
pialipse" kandvaist meestest, kes rü
hivad kõigi võimalike sõidukitega 
praegu Los Ängelesi poole? 

Ei. Spordis midagi ennustada on 
tänamatum töö päikese all. Eks pä
rast näe. Praegu aga on kõik veel 
suur küsimusemärk. 

Kilde Berliinist. 
Sakslafeb on fjoolfäb ja tugeto ebajts 

püübja ratuoas, kes töötab fU 
pelga ufinujcga ja ämbliku toifabu* 
jega, jammubes oma kultuuris ejirin* 
nas. Gerna kehakultuuri areng tugeto-
neb aga järjeft. Selleks aitaroab mas= 
ftlijelt kaafa toanab t>allpeaö=fportIa« 
jeb. Itooreb ja toanab liigutoab koo? 
fporbiplatül ja neile peetakfe alati 
etttoõijtlufi. 

tDHmafet ajal on trabttfioonittfeks 
faanub, et toanab toõtatoab tgajt toõtft= 
lujejt oja. lootame kas toõi näiteks 
„©uet burcb Berlin". (tänawu lõi re» 
korbi 67saastane toanake ,kes palju* 
õele noortelegi onbis ftlmab tti<t. OEfjk 
jätte roaabata fuurtmaib fõuberoõiftlitfi,. 

kus battpääb on roaga arumlijelt efi= 
tub. Samuti ratja ja roõimlemtsfport, 
kus ka leibub alati elatanub inimefi, 
kes aga toeel boolega ametis. XDas 
nabe piigabegi armfamaks jporbiks on 
ikkagi ratfa ja jalgrattasõit. 

*-
üks fjatgujc paije: anba mängijatele 

meelitusraba, on ka otjaga Berliini 
jõubnub. Fjerta ,jee muibu kuulfam, 
nooblim ja tooimjam klubi Saksamaal 
ja Berliinis on praegu raske kal)tlufe 
all. 3uba kaua aega räägiti et fjerta 
jalgpallimeeskonb oteroat etukütfetine. 
\. o. et mängtjab faamab tafu. 3ga» 
kõrb juruti famafeb jutub aga tjerta 
iut)titoate tegelaste poolt matja, kuib 
nüüb tuli ikkagi roälja, et kuulbustel 
alus on. Hjt ijeenefejt on päris ierato, 
nit et jalgpalliliit oli funmtub ajakir* 

janbufe jurtoe nõubct kõroa juurb* 
lujt algama, ©elbakje: kui me nõuame 
teistelt ratnsastett kaetuõ profesfiona* 
lismi kaotamijt, ftts peame (arnajcb 
paifeb ka enba juures kaotama. 

* 
(Dn teaba, et 1936. peetakfe järg* 

mifeb otümpiamängub Berliinis. Beriti» 
ni Itnnatjab loobatoab, et feHeks ajaks 
mööbub maailma majanbuslik kriis ja 
feega kujunetoab eljk Berliini olüm* 
piamängub maailma kuuljamateks. 3u« 
ba nüüb murtakfe peab, kulm tuleks 
uus ftaabton efyltaba, mis oleks maa» 
ilma kolofaalfem ja mabjutaks kesk* 
mtfelt 150.000 pealtroaatajat. (Ei ole 
kabjtluft, et fakstafeb ei ületa oma 
e^itufega maailma jellifes asjus ja 
annatoab (Euroopale meel lukfusltfmma 
kui £os Hngeteft ftaabton. 
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Illi keroeiOUSHkUSl Pärnu spordi suurpäevad. 
Tapa — Ambla kerge jõus t iku '' 

start* 

.Järva kergejõustik näib praegu 
vänjakäigul olevat^ Kui möödunud 
aascai järvakad endist kõneiema pa-
* a Järva-Lakaia pineva suurheit-
'^sega, Järva maleva esivõistlustega 
'Tapai jne. ,kus saavutati väljapaist
vad tagajärgi, siis tänavu näib lu-
9u kehvem olevat. Ei ole seni ai
tnud ka suure hallooga loodud 
Järvamaa spordiliit, kuna selle juh-
linüne on Järva passiivsema osa, 
,^ide-Türi käes. Järva kergejõusti-
^ raskuspunktiks on pikemat aega 
^mbla, kuna ka Tapa rohkearvu-
'ine noortepere teed edule näitab. 
k ehkki avalikke võistlusi seni pole 
°lnud ,süski sporditakse, treenitav 
?e kuidas kibe tööaeg lubab — nii 
lapal ja Amblas. 

Esimesed suuremad võistlused peeti 
K juulil s. a. K. L. Tapa malev
konna esivõistlustena. Need võist
l e d on Tapal kujunenud alati hoo
aja suurimaiks ja konkurentsirikka-
^aiks, kuid tänavu läksid need eri-
'ise hiilguseta. Väljas oli küli kogu 
Järva eiiit eesotsas Kobhim, Kuulma
nate, Reitsaku j . t., kuid mehed esi
nesid k»ass nõrgemini kui harilikult 

Põhjuseks on esijoones see ,et ki
beda tööaja tõttu pole olnud tree-
<%iguvõ.maiusi. Noored näitasid keni 
tagajärgi kuia ei küüninud veel „va~ 
nade" tasemeni. Vobtmsed kujunesid 
flmbla-1 apa duelliks. Loomulikult 
tüli siin Ambla- võitjaks rohke Star
kate perega. 

Tehnilised tulemused: 
100 m.: 1. Kuulmata Aks. — 12,G 

2. Kuulmata Art. — 12,1, 3. Viitman 
20Ü m.: 1. Kuulmata Aks. — 25,5, 

2. Kuulmata Art. — 26,0, 3. Rosen
baum. 

1500 mtr.: 1. Kuulmata Aks. — 
4.41,0, 2. Kask — 4.45,6, 3. Jakobson. 

4ÜÜ m.: 1. Kuulmata Aks. — 58,1; 
2j' Kuulmata Art. — 58,2, 3. Viitman. 

3000 m.: 1. Kask — 10.43,0, 2. 
Kütt — 11.30,7, 3. Jakobson. 

V. v. jooksis K. Fatal 1500 mtr. 
4.22,0 ja 3ÜÜ0 mtr. 9.48,4. 

Kaugushüpe: 1. Kobbin — 6.00, 2. 
Viitman —5.89, 3. Normann — 5.65. 

Kõrgushüpe: 1. Kuulmata Art. — 
1.65, 2. Kobbin — 1.63, 3. Normann 
— 1.55. 

Teivashüpe: 1. Kobbin — 3.20, 2, 
. eisbach i~ 3.00, 3. Viitman — 2.80. 

Kuulitõuge: 1. Rosenbaum — 11.53, 
*. Kobbin — 11.15, 3. Reitsak — 
10.74. 

Kettaheide: 1) Kobbin — 37.66, 2. 
Reitsak — 32.25, 3. Rosenbaum — 
32.01. 

Odaheide: 1. Kobbin — 53.00, 2. 
Reitsak — 46.90, 3. Veisbach — 43.70. 

Granaadiheide: 1. Kobbin — 69.90, 
2. Reitsak — 60,35 ,3) Veisbach — 
57,90 . ' '•' 

Lühimaade võitja — Kuulmata, Ak
sel — 18 p. 

Keskmaade võitja — Kask, Armand 
— 11 punkti. 

Heidete võitja — Reitsak, Heinrich 
— 12. punkti. 

Heidete võitja — eiRtsak ,Heinrich 
— 19 punkti. 

Parim sportlane Harald Kobbin — 
52 punktiga (VV). Malevk. parim — 
Kuulmata, Artur — 31 punktiga. 

Kergejõustiku üldvõitja Ambla — 
120 p., Tapa 78 ees. 

Võistlusil oli haruldaselt palju 
väärtuslikke auhinde, nii jäädavaid 
kui ka rändavaid. Võistluskorraldus 
Tapa K .L. Spordiklubi poolt hea. 
Publikut vähe ,vist kuuma ilma ja 
jalgpalli puudumise tõttu. ' 

Spordiäri 

Resev-Resel 
Tallinn, Toompuiestee 19. Tel. 432-19 

Soovitab omavalmistatud 

spordi- jo võiflileoiisobinõosiil. 

£ätmtb nabal mööõus pärnus [poris 
(tite juurroõtftlustc ti peeti kois 
mcb ejiu)õi;thifc5 ja nimelt uergcjöuss 
tikus, tenniies ning alustati jalgpalli 
cjUuõijilustega. (Eriti tuleb märkoa 
kõikjal fuurt ebu. liit tennifes ja kets 
gejõustikus. Jalgpalli mark näitab köis 
gi;i- fuur*emat tõufu. tDüjanbis roõis 
tis Semns fuurc bramuurtga efinebe; 
IDiljanbi matetoa jporbiklubit juurelt 
5:0 ja teifipäetoai Riia Unioni 3:1 
ja pärnu 3K jätkas eõukujt XDaprufe 
üle roõibuga 5:1. '< 

P ä r n u m a a e s i v õ i s t l u s e d 
kerge jõus t ikus* 

Laupäeval ja pühapäeval korral
das Tervis maakonna esivõistlusc 
kergejõustikus. Osavõtjaid oli roh
kesti ning korraldus viidi läbi ime-
kiirelt ja ladusalt. Eriti tuleb mär
kida arvukat naispere esindajaid 
neil võistlusil Vapruse värvides, kes 
isegi otse naeruväärse tõsidusega 
troonilt Vapruse imeeste kergejõus
tiku pere kukutas kui senise Pärnu 
parima kergespordi seltsi, sest nais
te punktide arv oli suurem meeste 
omast sel kaotuslikul esivõistlustel. 
Vaadeldes lähemalt saavutusi, siis tu
leb märkida üldiselt taseme tõusu 
— kergejõustik on muutunud mas
siliseks, kuna tippsaavutuste tõusu ei 
olnud eriliselt märgata. Paremaist 
saavutusist on märkida G. Schmidti 
kõrgust 1.82 ja hüpetes A. Kongase 
saavutusi ning jooksudes oli tubli 
200—800 m. sintlane J. Laur. Viske-
tes oli tubli trio keitameestest ter-
jisiasist Kerjan, Kivi ja haigena 
Hanschmidt. 

Tehnilised tulemused: 
200 m.: 1. j . Laur, Sindi Kalju — 

24,5; 2. J. Lunter, Tervis — 24,7; 
5. J. Hohensee, S. Kalju 25,9. 

800 m.: 1. J. Laur - 2.07,0; 2. 
Ed. Maddisson, poi. spordiring Edu 
2.09,4; 3. Ä. Kontus, Vaprus. 

5000 m.: 1. A. Petermann, Vaprus 
16.15,8; 2. Ilves, Tervis — 17.33,9; 
3. A. Adams, Vaprus — 17.43,8. 

400 m. tõkkejooks: 1. K. Kerjan, 
Tervis — 62,8 — uus Pärnumaa re
kord; 2. G. Beckmann, Saksa spor
diselts — 65,8; 3. J. Kivi, Tervis 
— 65,9. 

4X400 m. teatejooks: 1. Tervise 
meeskond koosseisus Kongas, Juhan
son, Lunter, Kerjan ajaga 3.55,4; 
2. Vapruse rivistus 4.08,9. 

Kaugushüpe: 1. A. Kongas, Ter
vis — 6.44; 2. P. Liutrop, Mõisa
küla Ülo — 6.08; 3. J, Kõvamees, 
.Mõisaküla Ülo — 6.01. 

Teivashüpe: 1. G. Schmidt — 3.10; 
2 |. Kõvamees — 3.00; 3. A. Kon
tus' — 2.80. 

KuuiiÕuge: 1. G. Schmidt 11.70; 
2 h. Nugis 11.58; 3. J, Kivi 11.46. 

Kettaheide: 1. K Kerjan — 37.61, 
2. J. Kivi 37.21; 3. J. Hansschmidt, 
Tervis — 36.77. 

100 oi. naistele; 1. G. Labnk — 
Vaprus - 14,8; 2. H. Viljak, Ter
vis _ i5f2; 3. J. Hendrikson, Vap-
us — 15,6. 

Kõrgushüpe naistele: 1. L. Tep
pan, Vaprus — 1.25; 2. H. Viljak, 
Tervis — 1.22; 3. M. Sisas, Vaprus 

1.22. 
400-f300+200+100 m. teatejooks 

naistele: 1. Vapruse naiskond rivis-
tuses Hendrikson, Labrik, Anvelt ja 
Klein ajaga 2.50,0; 2. Tervise nais
kond ajaga 3.03,4; 3. Vapruse teine 
garnituur 3.08,2. 

Punktidega tuli üldvõitjaks Tervis 
iüües Vaprust. Tervis saavutas 52 p., 
Vaprus — 45; Saksa spordiselts — 
17; Sindi Kalju ja Mõisaküla Ülo 
kumbki 13 ja poi. spordiring Edu 5. 
Vaprusele tõid naised 23 punkti ja 
mehed vaid 22! 

Pärnu esivõistlused tenni
ses. 

Pärnu lahuseid tennise esivõistlusi 
korraldas tennisklubi neljapäevast ku
ni esmaspäevani arvuka võistlejiate-
pere osavõtul. Startijaid oli isegi. 
rohkesti Tallinnast ja välismaalastet 
üks rootslanna. Viis päeva kestnud 
võistlused andsid nii mõnegi ülla
tuse. Meeste poolfinaali ei pääsenud 
Paul Haas, kes vastast alahinnates 
pidi kapituleerima pärniasele Mart
sonile. Pärnlaste tennise taseme koh
ta vpib nende võistluste järele öel
da juba mõni sõna rahuldavat. 

Tehnilised tulemused: 
Meesüksikmängus tuli meistriks K. 

Lasn, lüües finaalis Martsoni 6:0, 
6:3 ja poolfinaalis Rosenblatti 6-S> 
6:1 . Märtson võitis P. Haasi 4:6, 6:4, 
6:4. Varem taltsutas Lasn Hiiopi 
6:0, 6:2 ja Rosenblatt Tombergi 6:4, 
1:6, 6:1. Meeste paarismängus või
tis Lasn Kleinbergiga esinedes Lill-
Martsoni 6:3, 6:4 ja Hiiop-Tomber-
gi 6:4, 6:2. Lill-Märtsonile hävis 
jrmisson-Uttopärt 6:0, 6:0. 

Naisüksikmängus oli võitja preili 
Lieberecht, lüües Rootsmanni 6 :1 , 
6:2 ja pr. Kerget poolfinaalis 3:6, 
6:3, 6 : 1 . • Prl. Rootsmann saavutas 
võidu 6:2, 6:6, 6:4 Saare üle. Nais
te paarismängus tulid võitjaks — 
yicks-Schvartš, lüües finaalis Roots-
mann-Lieberechti 6:4, 6:3. 

Segapaarismängus oli parim pr. 
Lorents-Lasn, võites prl. Lieberecht-

. Tombergi 7:5, 6:3 ja poolfinaalis pr. 
Kerge-Haasi 6:2, 6:3. \ 

T e n n U e I. Missi poolfinaal landis. 
(Eesti t ennistDÕijtluste B. kiasjt pool

finaal laroastatt pübapäetoal Diljanbis 
järrocäärfetel roätjaftutet. Kobiajib 
tallinna (Eestimaa Sporbtjelts ja WiU 
IDjanbi Wennis* ja IDeefporbi Klubi, 
kes kaks näbalat tagaft lõi tojätja 
Rakwere 8 :5. 

ftalltniafeb olib IDüjanbtsfe fõitnub 
juure meeskonnaga, neil oli rohkesti 
kaajas rejerroc, kuna tDüjanbi famal 
ajal kuibagi ei tafjtnub kokku \aaba 
oma efitusmeeskonba. 3äibki roälja 
maakonna meister €1). Hnberfon, kes 
fel päeroal oleroat jalutanub Tallinnas 
ja Konno. Seega tuli töiljanbii anba 
kobe üks loobumtstoõit Tallinnale. 

Mängud algasid meesüksikmängu-
ga. Kohtasid Knude (V) ja V. Ja
cobson (T). Mäng on alul Knude 
pool, kes veab 4 :1 , siis teeb Jacob
son 4:5, kuid lõpul ei suuda enam 
sugugi vastu panna ja kaotab 7:5. 
Teise seti mängimisest loobus. Seega 
võitis algrnängu Viljandi. Edasi tuli 

aga viljandlastele rida kaotusi. 
Meesüksikmängude seerias kohtavad 
veel Ä. Sepp (V) ja Lindquist (T). 
Ka siin on alul mäng tasavägine, 
kuid lõpu poole jääb Lindquist tuge
vasti peäle. Seis kujuneb 6:3 ja 6:1 
Tallinnale^ Edasi võidavad veel L. 
Krastin» (T) Lutsu (V) 6:0 ja ,7:5 
aahn (f) Ü. Seppa (V) — 6:0 ja 6:1. 

Suur võit oli tingitud sellest, et 
kuidas ka ei mänginud Sepp — Hahn 
pareeris kõik löögid. Tundus, nagu 
oleks teiselpool võrku mingi sala
duslik müür, kust pallid põrkasid ta
gasi. Viimane rneesüksikmäng — B. 
Jacobson (T) ja Vilms (V) lõppes 
6:c/ ja 6:1 esimese kasuks. < 

Naiste üksikmängudes on Viljandi 
alati domineerinud, seekord aga tu
li üksikmängudes kaotused. Prl. Riet 
(V) oii ilmselt alavormis ja kaotas 
jarl. Krastingile 6:1 ja 6:3. Ka prl. 
Krieger, kes alles hommikul saabus 
Riiast, mängis loiult. Ta kaotas ta
savägise võistluse tallinulasele pr. 
Landesenile 6:4, 7:5 ja 6:4. Selle-
eest aga naispaarismängus domineeris 
ris kindlalt Viljandi, resultaat Krie-

E. Mõtlik Haapsalus. 
Möödunud pühapäeval korraldas 

Haapsalu „Läänela" esmakordselt 
ujumisevoistlused tänavu valminud 
Haapsalu-' uues ujulas. Võistlustest 
võtsid osa Tallinna Kalevist E. Mõt
lik, E. Bachtejev, E. Heinmann ning 
ka prl. J. Oserova, kes demonstree
ris vettehüppeid. Peale eelnimetatud 
võistlesid veel Helsingist päritolev 
ja Haapsalus suvitav soomlane 17 a. 
junno Pelttaris ning instr. H. Rall
manna treenimisel olevad kohalikud 

paremad ujujad. 
Võistlused avas Haapsalu linna

pea dr. H. Alver. 
Tagajärjed osutusid pineva kon

kurentsi juures 600 pealise vaata
jaskonna ees järgmisteks: 

25 m. vabalt poistele kuni 14 a.: 
1. A. Tikerman 22,4; 2. L. õ i g 
lane 24,1. 

50 m. vabalt poistele kuni 18 a.: 
1. F. Rosenberg 39,3; 2. E. Ross-
berg 43,1. 

100 m. rinnuli poistele kuni 18 a.: 
1. E. Heinmann 1.39,6; 2. E. Ross
mann. 

50 m. vabalt meestele: 1. E. Bach
tejev 32,5; 2. E. Mõtlk — käelöögi 
võrrra taga; 3. J. Pelttari 33,5. 
P 400 m. vabalt meestele: 1. E, 
Mõtlik 6.07,8; 2. J. Pelttari 6.30,7; 
3. E. Bachtejev. 

.50 m. seljali meestele: 1. H. Ben-
ekendorf 50,6; 2. E. Rosenberg 51,0. 

100 m. rinnuli tütarlastele kuni 
15 a.: 1. J. Hansen 1.47,6; 2. A. 
Ruut 2.01,7; 3. D. Valdt. 

50 m. seljali tütarlastele kuni 15 
a.: 1. J. Hansen 55,0; 2. A. Ruut 
— 59,6. 

Teateujumises 4X50 saavutas Tall.. 
Kalevi meeskond Veltmann, Mõtük, 
Heinmann ja Bachtejev aja 2.31,2, 
jättes kombineeritud meeskonna: F. 
Rosenberg, E. Rosenberg, J. Pelttari 
ja F. Lutner — ajaga 2.31,5 teiseks. 

Vettehüppeid demonstreerisid prl. 
J. Oserova, prl. R. Thubenthal, ja 
meestest rootslane Ture Gjötterberg 
ning E. Mõtlik, E. Bachtejev ja t. 

ger-Rieti ja Landesen-Krastingi män
gus kõlas 6:2 ja 6:4 esimeste, ka
suks. ' ' 

Meespaarismängud lähevad jälle 
segamatult Tallinnale. Viljandlaste 
Lutsu ja Ü. Sepa mäng oli ilmetu ja 
nad kaotasid juba seepärast, et 75 
protsenti servidest servisid võrku. L. 
Krastin ja B. Jacobson võidavad 
neid 6:0 ja 6:2. Ka teine meespaa-
rismäng on Tallinna. Lindquist-Van-
darff löövad siin Knude-Viimsi 6:2 
ja 6:2. 

Segapaarismängudes võidab tallin
laste paar Landesen-Krasting Riet-
Lutsu 6:1 ja 6:2. Teine segapaaris-
mäng kujuneb aga võistluste kõige 
pinevamaks ja pikemaks mänguks. 
Mängivad üle kahe tunni Knude-prl. 
Krieger ja prl. Krasting-M Jacobson. 
Tulemus on 3:6, 6:3 ja 12:10 (!) Vil
jandi kasuks. 

Kogu võistlus lõppes Viljandi lüüa
saamisega 10:3. Seega langes säälne 
tennisklubi rivist välja 1 võidugaj 
1 kaotuse juures. 

Kuigi IDiljanbi kaotas felle matslji 
roõrölemifi juuresti, fiiski peab mainis 
ma, et tennife tajapinb IDtljanbis" roiis 
majel ajai on tõusnub. Karjjuks aga 
IDiljanbi temüfel puuöub noorte tas 
gamaa. Kuna kergejõustikus ja jalg? 
pallis noori on rohkesti, tennifes puu? 
buroab praegu igafugufeb toäljaroaateb. 
Ainult teatano. kitfas ringkonb kaits 
feb IDiljanbi „toalge fporbi"" au. 
Kui mõni mees juhtub reajt tootja 
langema, on meeskonnal kolje auh 
fees. 

£äb,emal ajal on IDtljanbil ees tv 
ntfes ltnnau)õtjtlus IDalgaga. 

Lugege 
£. Spordilehte! 

file:///aaba


E E S T I S P O R D I L E H T Nr.. & 

Kalev mängis kindlast võidust kaotuse. 
Sport — Kalev 3 : 1 

SpoiJt=Kaleroi matfb keroabife rooo* 
ru lõpuna rullus teiftpäeroat ftaabio= 
nit Ugi 1000 maaraja ees. £0at)ejkohs 
tunikuks R. Cvitoar. 

UTatffj oli üllatustikumaib tfüklis. 
Peab ütlema, et roeibi, õige roeibi jäi 
puubu jelleft, et Kalero oleks kukuta* 
nub Sporoi hegemoonia tjooaja efime= 
fe poole jalgpallis ,ning jerroeerinub 
Kaleroi fufjtes na kõige optimiftliks 
kumab ele farnaje maiustorbi, mis oleks 
toäärilifeks jätkuks otnub Kaleroi Soo= 
me turneele, HXaiustorbi küpfetaja au 
oleks fel putjul roäärtnub J õ e r s , 
eks tegi Sporbile jaotuslikuks kujus 
neba roõiroa pealelõõgt, mis Gipneri 
Rätejt roabanebes Kooroitijt transfor* 
meerimift leibis. Kaleroi üRSsnutlitine 
ebu püfis terroe poolaja ja roeeranb 
eel teifefr. Kuib Kaleroi roõibu lõpu* 
Ukuks kinblustamifeks ei näkahub 
roorsti peale tetjtufc ioäraroat järg= 
nenub tDalboroi pealelöök, mis (Eipne= 
riji küünlana üle roäraroa peetrufele 
kargas. Selle roäraroasfe minnes oleks 
Sporbi niikuinii fegabusfe ja närroi= 
likkusfe tööbub reab rotjkem pilla? 
palla paifatub, mtllifes olukorras ta= 
fumine roägagi karjelbao) oleks olnub. 
Kuib Kalero mängis ainult ühe pool* 
aja ja niitöõrb kui üEatuslik ta seis 
let oli roabaft, üteroaft mänguft, niis 
roõrb langes ta 'kokku teifel poolajal 
peale Karmi faatoutatud roiigiroararoat. 
Ilätb fiiski, et Kalero raõib rjooaja 
lõpuks teistele pearoalu fünnttajaks 
meeskonnaks kujuneba. Kattfe on 
Simtmanni arroel tugeronenub roastus 
roõetaroalt, ainult Ittaiste paiguti jon* 
nib roeet. pootkaitfe on ebenenub, fa* 
muti 'ka eburiroi. Ka paljufiunatub 
Kooroit oti tippstopp, kuib ainult efi= 
mefe poolaja. Sport mängis ebt rafjs 
rousmeeskonna mängu ,txnimafe mus* 
temate päeroabe oma mutbugi. 

Itüübfe roõibuga 3:1 Kaleroi üle on 
Sport kaljuktnblatt patenbeerinub 1932. 
a. (E. ltl. nime omale. tEema poolt 
faaroutatub roiiepunktiline tjanbicap 
teiste meeskonbabe ees on ta küllal? 
basfe tigipäästnatusfe tõftnub. 3ätg= 
neroatet ItGfjK, Kalewi! ja pubkeko= 

bul tuleb pingutaba teife korja päraft, 
kuna praegu kõigil roõrbfelt roiis punk= 
ti, kusjuures roäraroate paremusfutje 
millimeetrilifelt erinero: 320:3J5:3.08. 

Sport algas matshi ülekaaluka su
rumisega ja saavutas rida nurga-
lööke, kus Karm kaugel polnud juh
tiva värava tegemisest. Pall põrkas 
aga postist tagasi, kus Noony Sii-
mensoni ees jaole pääses. Veerand
tunni möödudes hakkas aga ka Ka. 
lev mängima ja see mäng poolaja 
lõpuni oli parim, mis hooajal Kale
vilt nähtud. Mängiti vabalt, nagu 
poleks vastaseks kardetud Sport, 
vaid mõni Helsingi koondis! Sport 
üritas küll mitmegi pealelöögijga, 
kuid Simtmann oli kahjuks, mille vas
tu purunesid vastase edurivi peale
tungi hiilid. 30. min. söödeti Riole, 
Reinfeldt jõudis jaole ja püüdis nü-
gamisega lasta palli outi veereda. 
Kuid õtse joonelt hankis Rio selle 
siiski, tsenderdas ja Jõers tegi vee
reva pealelöögi. Tipner reageeris vä
ravale perpendikulaarse mahaheitega, 
kuid hoolt kargas pall kätest ja Koo-
vitil Oli au palli 1:0 väravasse lü
kata. See oli signaaliks Kalevi järg
nevatele ataakidele, kus Tipneril ri
da palle tõrjuda tuli, näidates seal
juures väikest kõikuvust oma ta
valisest vormist. 39. min. järgnles 
valdovi pealelöök, mis aga Tipne-
rist üle värava korneri kargas. En
ne poolaja lõppu vahetas Sport 
Aderi Seegmeri vastu, kuid viimane 
oli seekord nõrgem ja halvas teisel 
poolajal edurivi tööd. 

Teise poolaja algus oli veel lah
tine mäng, kus vaevalt ennustatav 
oli Spordi järgnev kaheväravaline 
võit. Kuid 19 min. viis Karm sise
miselt positsioonilt palli meeste va
hel värava lähedusse, Noony jooksis 
rumalalt väravast välja ja Karm võis 
vabalt 1:1 saavutada. Nüüdsest oli 
nendel Spordi võit. Ja kümne mi
nuti jooksul järgnes Laasnerilt lisaks 
kaks väravat, millega üldskoor 3 :1 
tõusis, kusjuures Spordil oli võima
lus veel suuremaks resultaadiks, 
Vastavalt Kalevi väravasse sadanud 
pallidele langes ka baromeetriliselt 
Kalevi positsioon vooru järjestuses. 
Teiselt kohalt kolmandale j a . . , 
kuid 4 :1 jäi millegipärast tulemata. 

R. Liivar ei olnud kohtunikuna 
kindel juhtimises ja lubas isegi laa-
ta väljal, kui ta Siimensoni mängust 
kõrvaldas. Veidi jäi puudu, et Lii
var mängu oleks katkestanud. See 
oleks skandaal olnud. Kuid sel|es 
matshis oli nii palju neid „oleks". 
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Tervis - Kesk-Eesti parim. 

Tänavune hooaeg algas kaotuslikult. Riias kaotati esimene mäng Unionia' 
Läti meistri RFK-le ja Pärnus Kalevile, Vaprusele ja PJK-ile. Viie kaotuse järeU 
asuti uue hooga ning nüüd on juba võidetud järjekorras Puhkekodu 3:2, Pärnas 
JK 2:7, Viljandi maleva spordiklubit 5:0 ja teisipäeval Riia Unioni 3:7. Vüe 

kaotuse ja nelja võidu järele on väravate seis viigis 79:79 Suurim väravakütt 
on tf. Välbe 6 väravaga, vs. Eskusson 5, vä. Reinmann ja ps. Mäger kumbki 3< 

Pildil: pä. K, Matson, vh. Post, vb. Schmidt, vä. Reinmann, th. Laur> 
vä. Otmann, th. J. Matson, vs, Eskusson, pb. Kallit, ps. Mäger, tf. Välbe, ph-
Kuuter. Äärtel Tervise juhid: vasakul laekur A. Poolak ja paremal esimees 
R. Blumfeldt. 

Tervis—Riia Union 3:1 
Teisipäeva õhtul peeti Pärnus esi

mene väiisvõistlus tänavusel hooajal. 
Riia Union mängis Pärnu Tervisega 
traditsiooniliselt oma igaaastast män
gu. Seekord esines Riia Union era
kordselt hästi ja saavutas esimesel 
poolajal väravateta viigi, nurgalöö^-
kidega 3:1 Tervise eduks. Alul su
rus Riia ja lõpul Tervis. Teise pool
aja 16. min. teeb vs. Eskussoni toi
metatud nurgalöögist ps. Paul Mä-
.^er värava Tervise eduks 1:0, üht
lasi avades seega üheksandal män
gul esmakordselt tänavu oma suur
tüki, kuigi varemail aastail oli Ter

vise suurim väravakütt. Kaks minu
tit hiljem viigistab Riia Union Ter«-
vise väravavahi hooletusest 1:1. 31. 
minutil teeb vasaksisemiseks asunud 
Mäger üllatuslikult 25 m. püüdmatu 
pommiga vasakusse nurka 2:1 ja 
3:1 tuleb 38. min. Paul Mägeri veel 
toredamast löögist, seekord juba 28 
meetrilt vasakusse nurka 3 : 1 . { 

Mängu võitis Tervis 3 :1 , nurgad 
8:3 ka Tervise eduks. Vilistas hästi 
E. Jürvetson. Neljapäeval mängis i 
Pärnu koondus riialastega teis 
matshi. 

UJalga jalgpalli foonilt 

191 kõrgust. Birger Haug hüppas 
Trondhjemis kõrgust 191. Treeningul 
on see mees saavutanud koguni 197, 
mis parem tagajärg Euroopas. 

Rootsi ketteheitetäht Forsber^ 

saavutas viimasel võistlusel tagajärje 
45.71, kuigi ta enne võistlust kergeid 
txeeninjgheiteid tehes lennutas ketta 
korduvalt üle 46,50 meetri piiri. Nii 
siis — meie Feldmanni konkurent! 

3ulgestt toõib öelba, et jalgpall oli 
momenbini IDalgas täielifelt roäljafur? 
nub. pole enam feba juurt kuutjujt, 
milline Ijõljus 4—5 aastat ragafi jalgs 
palli tDatga efitusmeeskonnal. fljal, 
mil IDalga au kaitjefib tagajärjekalt 
farnajeb fuurufeb nagu „<H)arler|" pus= 
tus, (Butman, Hoorkõiro, £UTipuuc. 
Kotto, Kurel jne. oli IDalga roõime? 
line roõijtlema ja roõitma mitmeibki 
£äti liibuklassi meeskonbi, kes ku? 
lastabes £äti=tDalka roõijtlefib ka 
<Eesti=XDalgaga. ITeiõ roõiftlufi ja oma 
meeste ebukäiku faatis alalijett rokke 
IDalga jalgpallipubliku temperamenbis 
kas ergutuskifa ja tikti kujunefib 
neeb roõijtlufeb „lööminguteks" eesti 
ja läti fporbifanaatikute roarjel. Kuib 
nüüb on oja neift toanabejt roeteraa= 
nibejt fiirbunub teistesfe tinnabesfe 
(eriti XDõrru), olles jealfe jalgpallis 
publiku pailasteks. paljub on ülbje 
toobunub jalgpallijt ja jürbunub muu* 
beU alabele, kuna pipraoja kalbal 
afuroat ainukeft jalgpallitoälja bakatt 
Ijeinamaana kahitama. 3a juft korra* 
liku toäljaku puubus on olnub pea? 
mijeks põljjufeks IDalga jalgpalli roäl)= 
jakäigutijes ebenemijes. Seetõttu pots 
nub kuutba rotimastel aastatel temaft 
abfoluutfelt mitte mibagi. 

Kevadise vooru väravakütid. 
Laasner, Sport 8 
Karm, Sport 6 
Sümenson, Sport 5 
Vinkelberg, Puhkekodu 4 
Kass, Sport u. 
Reintamm, TJK 3 
Kastanja, TJK 3 
Fiskar, Puhkekodu 3 

2 väravat — Valdov, Kalev, Ney 
(NTHK), Kuuskler (PK), Rio (K), 
Biiber (HK), Sarõshny (HK) ja Koo
vit (K). 

1 värav — Koort (K), Tshutshelov 
(TJK), Seks (K), Reismann (V), Murr 
(PK), Kuremaa (PK), Jõers (K), Mil
ler (HK), Jürgens (TJK) ja Böckler 
(V). — Kokku löödud 61 väravat. 

Kuib nüüb, mil on faabub 5. jalgro. 
pataljoni Õue (olgugi, et wiimane pi* 
jut roäike) kajutamife luba, eriti jujt 
fel kuul on jalgpall toobub uuesti 

roälja ja ejimefe fuurlafjingu lõib 
omaroaljel Ü2IIÜ ja kaitfeliibu or? 
keftri meeskonnab. Äge roõiftlus oti 
kaunis roäraroaroljke juft mõlemate 
te meeskonbabe puuriroatjtibe jüüft. 
XDõitis ü(EIlÜ 6:4. Kuib eriti innu= 
kalt on jalgpalli t)<*rrastamift atga= 
nub poiste Sporbiliit, kuna fiin on 
juur tjulk noori lootujtanbroaib jalg-
pallureib. liii on ülbife tunnustus 
leibnub puuriroaljt H. Sars, jamutt 
Spuur ja Uibo. ©ma jalgpalli mees= 
konna korraliku treeningu tulemujena 
roõis poiste Sporbiliit märkiba 4: 1 
roõitu IDiljanbi fporbipoiste üle. 3ga? 
taljes, kui farnaje innuga jätkatakfe 
TDalgas jalgpalli Ijatrasfamift, nagu 
feüe b o o a i a alul ilmnes, kui aroa* 
neb roõimalus parema roäljaku ba-
jutamifeks, kui faabub fiia mõni 3atg* 
paililiibu inftruktor, fiis roõib julgesti 
öetba, et jalgpall IDatgas tõufeb ja* 
male tafemete, nagu ta feba oli 4—K 
aastat tagafi, feft fiinfetes fporbinoors 
tes on rohkesti energiat, temperament 
ti, roifabuft ja püüblikkuft, mis ifegi 
roanu ja pesfimiste kaa\a tõmbab. 

TuleviU Kaotas 
Võt>ma&. 

Viljandi Tuleviku 2. garnituur pidas 
pühapäeval Võhmas Pilistvere kaitse- y 

liidu jalgpallimeeskonnaga võistluse. 
Mängu võitsid kaitseliidu jalgpallu
rid 6:1, poolaeg 3:0. Võistlus oli 
väga toores, kus eriti kannatada said 
Tuleviku noored mängijad, kes olid 
füüsiliselt kaitseliidust nõrgemad. 

Jalgpall Toilas. 
Pühapäeval, 24. juulil kohtasid Toi

la jalgpalliplatsil ÜENÜ Voka ja Kuk
ruse meeskonnad. Mäng, mis püsis 
tasavägisena, lõppes 1: 0 Kukruse ka
suks. 
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Tallinna Poiste Spordi
liit Narvas. 

23. ja 24. skp. võistles Narvas seal
se N. T .H .K. Kalevi ja Linavabri
kute NMKÜ-ga Tallinna Poiste Spor
diliit. Võistlusi peeti mitmel alal. Pea 
kõigil aladel domineerisid tallinla
sed, sest suurem hulk Narva noori 
katsusid esmakordselt oma võimeid 
avalikul „suurvõistlusel". Tehnilised 
tulemused kergejõustikus: 

100 m.: Lepbjerg , Talünn) 12,1; 
Kelberg (Tarva) 12,2. 

400. m.: Lepberg 58,1; Saar (T) 
.59,6. 

1500 m.: Saar; Vutmer (T). 
Kõrgus: Seisler (T) 1.65; Rullinkof 

(T) 1.50. 
Kaugus: Martinson (Tj 5.75; Plom-

berg (N) ja Rullinkof 5.40. 
Teivas: Saar 3.10; Martinson 3.00. 
Kuul: Kess (T) 13.95; Trilbor (T) 

12.02. • 
Ketas: Trilbor 35,25; Ingerman (T) 

34.50. 
Oda: Ingermann 46.75; Orren " (N) 

39.68. ! 
'reafefooks 400X3 30 X 200 X100 

Tallinna 2.18,0; 
B klass * 

100. m.: Allikas (T) 12,1; Rosen
berg (T) 12,5. 

3U0 m.: Rosenberg 40,6; Laube (T) 
43,4. 

Kaugus: Neuman (T) 5.57; Hind-
rikus (T) 5.42. 

Kõrgus: Aronson (T) 1.65; Silber 
(T) 1.55. 

Oda: Allikas 45.00; Niilov (N) 
40.65. 

Kuul: Allikas 16.64; Belov (N) 
13.42. 

Teatejooks 4X100. Tallinn 50,7; 
Narva 51,6 . 
£ klflss * * 

60 m.*:' Nugis (T) 8,2; Kalm ((T) 
Kaugus: Kalm (T) 4.91; Venedets-

Jö (T) 4.84. 
Kuul: Nugis ja Veneditski (mõl. 

Tallinnast) 12.65. 
Pesapalli kaugusvise: Tui (T) 

-57.45; Aleksandrov (N) 57.05. 
Võrkpallis võitsid Tallinna poisid 

2:1 (10:15, 15:4 ja 15:7) 
Korvpallis samuti Tallin punktide-

arvuga 31:10. 

Võrumaa spordi 
hiilgepäev. 

Spord i u u e s t i s ü n d A n t s l a s . 2 0 0 0 p e a l t v a a t a j a t spord i 
p ä e v a d e l . Võis t lusraja l k o r r a g a 20 m e e s t . «I lmarise" 
j a l g p a l l i v õ i t t e k i t a s s p o r d i v a i m u s t u s e tormi Võrus . S p o r t 

o n V õ r u m a a l s a a m a s m a s s i d e l e h a r r a s t u s e k s . 
Vastmc-ödunud pühapäev kujunes 

suurimaks võiduks spordile Võrumaal. 
Peeti Antslas ja Rõuge-Viitinas suuri 
kergejõustiku võistlusi ja Võrus A 
klassi ringkonna finaali. Antslas ava
ti ühtlasi uus spordiväli, mike kor-, 
raldas Antsla spordiselts tarvitamis-
kõlbulikuks. Vää asub ilusa mäe ja
lal, raudtee ääres. JalgpaÜltyäli — 
98X46 m, — rahuldava murupinnaga. 
Mänguvälja külgedel hüppe ja hei
te kohad ning ümberringi viiv 320 
m. pikkune jooksuring 3 rajaga. 

Antsla spordipäeva peeti üle mit
meaastase vaheaja, millest tingituna 
huvi oli suur. Rongikäigus läksid üle 
40 sportlase läbi alevi väljale. Kerge
jõustiku võistlused andsid rea häid 
tulemusi noortelt maasportlaste^t 
Silmapaistvalt hästi esinesid Kaart ja 
Kütt 3000 m. jooksus ja Aed kõr
guses. Võrumaa Spordiliidu sekre
täri K. Pustuse juhtimisel viidi võist
lused 3 tunniga läbi. 

Rahvast kogunes väga palju. 
Võistluste haripunktil jälgisid ligge
male 1000 antslalast sportlaste esi
nemist. Võistlejatena esinesid üle 70 
sportlase. 

Tehnilised tagajärjed: 
100 m.: Lasting, Võru 11,9. 
400 m.: Kais, Võru 58,4, 
3000 m.: Kaart, Antsla 9 36,0; 2. 

Kütt, Antsla 9.49,5. 
Kaugus: Soovik, Antsla 5.92; 2. 

Kivisik, Võru 5.66. 
Kõrgus: 1. Aed, Antsla 1.69; 2. 

Peterson, Antsla 1.61; 3. Snarsky, 
Võru 1.56. 

Kolmik: 1. Kasak, Navi 12.73; 2. 
Kais, Võru 12.36. 

Kuul: 1. Järlik, Antsla 11.46; 2. 
Aed, Antsla 10.87. 

Ketas: 1. Järlik, Antsla 36 61; 2. 
Preutsel, Võru 35.03. 

Oda: 1. Soovik, Antsla 48.44; 2. 
Lukering, Antsla 45.81. 

Noortele 60 m.: Vellner, Antsla 
- 7,6 

N. kaugus: Vellner, Antsla 5.58. 
N. kuul: Päll, Antsla 11.18. 
Võrkpallis kontasid Võru Ilmarine 

ja Antsla spordiselts,, kus ägeda 
mängu järele Võru võitis gamedega 
2 : 1. 

Ligemale 10 aastat pole peetud 
Antsias jalgpallivõistlust. Nüüd esi
nes esmakordselt Antsla spordiselts 
Võru ÜENÜ osakonna vastu ja kao^ 
tas 2 : 1 . 

Viitinas peetud Rõuge kihelkond
likul spordipäeval esines umbes 80 
maasportiast. Viitina Sportklubi avas 
ühtlasi mõisa parki ehitatud spordi
välja. Võistlustel kujunes maasport-
idste vahel konkurents väga tasa
vägiseks. Mõnes alas esines kuni 20 
meest. Silmapaistvaid tagajärgi ei 
tulnud, kuid omavaheline äge kon
kurents Viitina, Rõugje, Haanja, Tsoo
ru, Lasva j . t . sportklubide meeste 
vahel andis suure tõuke edaspidi
seks arenguks. Võru maadlus- ja 
poksimehed said pealtvaatajate hu-
vipunkliks oma esinemistega. Rahvast 
võttis osa ligemale 500. Õhtul esi
nes V. S. Liidu esimees dr. Kolon 
spordikõnega mitmesajapealisele rah
vakogule. 

Võrus saavutas Ilmarine A klass; 
ringkonna finaalis toreda võidu Tar
tu Jalgpalli Klubi üle 7:2, kindlus
tades enesele A kl. meistritiitli, jät
tes Olümpia teisele kohale ja sundi
des teist Tartu palliseltsi, Jalgpalli 
Klubi, leppima B klassi allalangemi-
sega. Ligemale 500 pealtvaatajat val
mistas võitjatele tormilise aplausi 
ja tervituste saju. Kogu Võru elas 
jalgpallivõidu vaimustuses. 
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Võrumaa spordi 
hiilgepäev. 

Spord i u u e s t i s ü n d A n t s l a s . 2 0 0 0 p e a l t v a a t a j a t spord i 
p ä e v a d e l . Võis t lusraja l k o r r a g a 20 m e e s t . «I lmarise" 
j a l g p a l l i v õ i t t e k i t a s s p o r d i v a i m u s t u s e tormi Võrus . S p o r t 

o n V õ r u m a a l s a a m a s m a s s i d e l e h a r r a s t u s e k s . 
Vastmc-ödunud pühapäev kujunes 

suurimaks võiduks spordile Võrumaal. 
Peeti Antslas ja Rõuge-Viitinas suuri 
kergejõustiku võistlusi ja Võrus A 
klassi ringkonna finaali. Antslas ava
ti ühtlasi uus spordiväli, miUe kor-, 
raldas Antsla spordiselts tarvitamis-
kõlbulikuks. Vää asub ilusa mäe ja
lal, raudtee ääres. JalgpaÜlilyäli — 
98X46 m, — rahuldava murupinnaga. 
Mänguvälja külgedel hüppe ja hei
te kohad ning ümberringi viiv 320 
m. pikkune jooksuring 3 rajaga. 

Antsla spordipäeva peeti üle mit
meaastase vaheaja, millest tingituna 
huvi oli suur. Rongikäigus läksid üle 
40 sportlase läbi alevi väljale. Kerge
jõustiku võistlused andsid rea häid 
tulemusi noortelt maasportlaste^t 
Silmapaistvalt hästi esinesid Kaart ja 
Kütt 3000 m. jooksus ja Aed kõr
guses. Võrumaa Spordiliidu sekre
täri K. Pustuse juhtimisel viidi võist
lused 3 tunniga läbi. 

Rahvast kogunes väga palju. 
Võistluste haripunktil jälgisid ligge
male 1000 antslalast sportlaste esi
nemist. Võistlejatena esinesid üle 70 
sportlase. 

Tehnilised tagajärjed: 
100 m.: Lasting, Võru 11,9. 
400 m.: Kais, Võru 58,4, 
3000 m.: Kaart, Antsla 9 36,0; 2. 

Kütt, Antsla 9.49,5. 
Kaugus: Soovik, Antsla 5.92; 2. 

Kivisik, Võru 5.66. 
Kõrgus: 1. Aed, Antsla 1.69; 2. 

Peterson, Antsla 1.61; 3. Snarsky, 
Võru 1.56. 

Kolmik: 1. Kasak, Navi 12.73; 2. 
Kais, Võru 12.36. 

Kuul: 1. Järlik, Antsla 11.46; 2. 
Aed, Antsla 10.87. 

Ketas: 1. Järlik, Antsla 36 61; 2. 
Preutsel, Võru 35.03. 

Oda: 1. Soovik, Antsla 48.44; 2. 
Lukering, Antsla 45.81. 

Noortele 60 m.: Vellner, Antsfo 
- 7,6 

N. kaugus: Vellner, Antsla 5.58. 
N. kuul: Pail, Antsla 11.18. 
Võrkpallis kontasid Võru Ilmarine 

ja Antsla spordiselts,, kus ägeda 
mängu järele Võru võitis gamedega 
2 : 1. 

Ligemale 10 aastat pole peetud 
Antsias jalgpallivõistlust. Nüüd esi
nes esmakordselt Antsla spordiselts 
Võru ÜENÜ osakonna vastu ja kao^ 
tas 2 : 1 . 

Viitinas peetud Rõuge kihelkond
likul spordipäeval esines umbes 80 
maasportiast. Viitina Sportklubi avas 
ühtlasi mõisa parki ehitatud spordi
välja. Võistlustel kujunes maasport-
idste vahel konkurents väga tasa
vägiseks. Mõnes alas esines kuni 20 
meest. Silmapaistvaid tagajärgi ei 
tulnud, kuid omavaheline äge kon
kurents Viitina, Rõugje, Haanja, Tsoo
ru, Lasva j . t . sportklubide meeste 
vahel andis suure tõuke edaspidi
seks arenguks. Võru maadlus- ja 
poksimehed said pealtvaatajate hu-
vipunkliks oma esinemistega. Rahvast 
võttis osa ligemale 500. Õhtul esi
nes V. S. Liidu esimees dr. Kolon 
spordikõnega mitmesajapealisele rah
vakogule. 

Võrus saavutas Ilmarine A klass; 
ringkonna finaalis toreda võidu Tar
tu Jalgpalli Klubi üle 7:2, kindlus
tades enesele A kl. meistritiitli, jät
tes Olümpia teisele kohale ja sundi
des teist Tartu palliseltsi, Jalgpalli 
Klubi, leppima B klassi allalangemi-
sega. Ligemale 500 pealtvaatajat val
mistas võitjatele tormilise aplausi 
ja tervituste saju. Kogu Võru elas 
jalgpallivõidu vaimustuses. 

Kohs Vironiaa oo! rekordit ujumises. 

Pildil: vasakult paremale; Leppik, Uustal, Jovlev, Leemann, E. Plomberg, Mar
tinson, Hoovi ja A. Barmin Genfi Kehakasvatuse Ülik. ^lõpetaja N.M.K.Ü. sekretär* 

Viljandi kaitsevägi 
võistles. 

Viljandi 5. srtv. grupp korraldas 
maagümnaasiumi pargis kergejõusti-
kuvõistlused, millest võttis osa mi
tukümmend kaitseväelast. Kuna gru
pis on aego. teenimas rida häid 
sportlasi, on ka tagajärjed kaunis 
head. C\' f 

100 m. võitis n. a. o. PikamägL 
aeg — 12,2. 2. noor Aniline — 12,3 
Odaheide: 1. Šulzenberg — 39 35. 2. 
Nugis — 38.75. 400 m. jooksus või
dab jälle Pikamägi — 57,1. 2. Äsav 
58,9. Kaugushüppes noor Nugis — 
5.89 ,2. Äniline — 5.83. Kõrgushüpe: 
1. Nugis — 1.65, 2. Stern — 1.60. 
Kuulitõuge: Nugis — 11.15, 2. Mälk 
— 9.36. Kettaheide: 1. Nugis — 
£2.95, 2. Palm. Teivast hüppas Stern 
.üksinda, ületades 3.10 m. 1000 m. 
jooksus tuleb hea aeg „ümberjärve 
jooksumeistrilt" J. Rosenblatilt — 
2.54,6, mis ainult 2 sek võrra maak. 
rekordist halvem. Teisena platseerus 
Šulzenberg 2.56,9. 

Kukruse sportlased 
said toetust . 

Kukruse hariduseseltsi spordiosa-
fcond sai riikliku põlevkivi tööstuse 
juhatuse käest spordi edendamiseks 
125 kr. toetust. Tähendatud summa 
tahetakse ära kasutada spordiplatsi 
korrastamiseks. 

Ennem lõpuliku heitlust rändka-
rika peäle „Kiviõli", „ Valguse" mees
konnaga jalgpallis tahetakse korral
dada jalgpallis kursused, milleks inst
ruktor Narvast kohale tuleb. 

K a y e D o n o n r e k o r d i k a s . 
Kõne Don foorttas „£od} £f)omon> 

h\%" Scfyothnaat uue maoilmarekorbi, 
enbine kuulus ameeri&Iafele <5arrooo= 
öile (179 ftm. 644), (Tagajärg sfaa? 
toutatt muiöugi kuuljal „tttijs (Eng* 
lanb III". Kuulus pilaai Kane . Don 
mwab ,et tõstab warsti rekorõi 200 
ftm. fisfe. ' 

Pühapäeval 24. juulil s. a. Narvas, 
peeti võistlused Tallinna Poiste Spor
di liidu ja N. T. H. K. Kalevi ja Lina 
vabr. N. M. K. Ü. vahel. Kavas ftaale 
kergejõustiku, käsipalli ja jalgpalli oli 
ettenähtud ka ujumine, milles narva
kad ülekaalukalt võitsid Tallinna 
meeskonna. 

Ujurnis tagajärjed olid järgmised: 
50 mtr. rinnuli: 

1. Allikas, Tall. — 48,3. 
2. Nikolaev ,'Narva — 51,0. 
3. Jovlev, N. — 53,2. 

100 mtr. vabalt: 

Meistripaela võistlused 
Tartus. 

Esmaspäeval Tartu velodroomil 
rullusid Tartu Jalgpalli Klubi meist
rivõistlused. Võisteldi A, B, vanade 
ja noorte klassides. 

A klassis 10 km. meistripaela omas 
Tennossaar ajaga 17.02,9; 2. Kangro 
17.24,9. B klassis 5 km. meistripae'a 
võitis Täht 8.23,8; 2. Heide 8.24,1; 
3. Arras 9.21,9. 3 km. vanade klas
sis tuli 1. ja meistripaela omani
kuks Volker 5.49,5; 2. Elk 5.49,9; 
3. Michelson 6.08,9. 

1. Martinson, N. — 1.57,1. 
2 Hovi N — 2.06,2. 
3. Himma, T. — 2.58,8. 

50 mtr. vabalt: 
1. Leppik, N — 37,4 (uus Vi

rumaa rekord, end. 40,7 Speek). 
2. Leemann, N — 44,8. 
3. Tallmeister, T. — 51,0. 

100 mtr. vabalt: 
1. E. Plamberg, N. — 1.33,1 (uus 

Virumaa rekord, end. 1.41,2 Seevad). 
2. Uustal, N 1.49,1. 
3. Annus ,Tal. — 2.58,3. 

2 km. noorte klassis osutus meist
ripaela võitjaks Laur 3.34,9 ja 2. 
Keist 3.35,6; 3. Laarmann 3.50,0. 

Tartu politsei võistles. 
Esmaspäeval algasid Tartu polit

sei omavahelised võistlused jalgrat
tasõidus, teisipäeva1, kolmapäeval ja 
neljapäeval linna_ staadionil rullusid 
kergejõustiku võistlused. Rahvast 
võistluspäevil rohkjsli, meeleolu eest 
muretses Politsei orkester. Osavõt
jad jaotatud klassidesse, ja osavõtjaid 
palju. 

1 Paari reaga I 
Rakvere kergejõustikuvõistluste! 

saavutas Viiding kettaheites 43.80 
lüües Verderit, kelle saavutis oli 
42.07. Kuuli tegi Viiding 14.80. Jür
lau võitis 100 m. 11,6, kuid 400 m. 
pidi alla vanduma Vilo ajale 54,8. 
Kaugust hüppas Rähn 6.86, oda Ver-
der 57.33 ja teivast Rähn 3.13! 

Elektrikeil ja filmikaamera. Amee
rika viimastel katsevõistlustel Palo 
Altos selgus mitmed üllatavad va
hed äjamõõtmisel elektrikellaga. ja 
hariliku stopperkjellaga. Nii näita? 
võrdlev ajamõõtmine, et Carri vii
mane tagajärg 400 m. jooksus pol
nud initte 46,9, vaid elektrikella jä
rele 47,1. Ka Kelleri 110 m. tõkke
jooksu saavutises riisub elektrikeil 
ta erilise väljapaistvuse, kuna aeg 
tegelikult 14,6 oli 14,4 asemele. Nii 
siis jäävad stopperkellad maha. — 
Ka filmikaameraga võis huvitavaid 
tähelepanekuid teha. Graberi viimane 
maailmarekord teivashüppes oli amet
liku mõõtmise järele täpselt 4.367. 
Tegelikult ületas Graber lati vee.and-
meetri võrra kõrgemalt. Nii edasi 
minnes pole enam ime, kui aasta või 
kahe pärast teivashüppe rekord tõu-
jžb v i i e l e m e e t r i l e . 

Carnera uusim võit. Väikese va
heaja järele on Primo Carnera jälle 
ringi astunud. Itaalia hiiglane poksis 
Ebbetsfieldis ameeriklase Jack Cros-
si vastu, kelle knokki lõi juba 7-dal 
roundil. 

Albert ZoriHa, kes Amsterdamis 
400 m. ujumises võitis, on juba Los 
Angelesis kuu aega. ühel võistlusel 
näitas see argentiinlane aega 400 
m. 4.50,4. 

Tour de France jalgrattamatkal ju
hib endiselt Leducq, kelle koguaeg 
88:05.32 Stoepel on ka endiselt tei
sel kohal, kuid Piesenti on kaas
maalasest Camussost neljandaks su
rutud. 

Vahlstedti ja Älajääski come-baek. 
Soome parimaid atlfeete on jälle spor-
diväljadele asunud suursaavutiste 
püügile. Viiburis peetud võistlustel 
tõukas Vahlstedt kuuli 14.93, kuna 
Älajääski jooksis 800 m. ajaga — 
1.57,0. Teistest tagajärgedest: ketas 
Kenttä 46.02, oda Inkinen 63 04, va
sar Siltanen 47.89. 

Tartu veepidu. 
3000 inimest võistlusi jälgimas. 

Pühapäeval korraldati Jänesel Tar
tu mootorpaati omanikkude poolt hu
vitava kavaga võistlusi. Päikesekül-
lane ilm oli inimesi meelitanud enam1 

kui 3000 Emajõe kallastele. 
Eriti meeldis publikule akvaplaa-

nii esinemised,- ettekandeid korrati, 
poisikeste sõidud vannides, poks jõel 
Kavas oli ka naljanumbreid, nagu 
ja libedal palgil, gladiaatorite võist
lus, kus üksteisele vastusõitvatel 
mootorpaalidel seisvad mehed püüd
sid pjkkade nuiadega üksteist jõkke 
tõugata. 

Mootorpaadiga 1 km. tuli esime
seks Reeder, paat „Heljuga", aeg 
3.29,5; 2. Õunapuu, „Neptun" (paal 
Reederi ja Koppa). Tasasõidus 100 
m. tuli võitjaks Rudsin, paat „Ada" 
(paat Reeder ja Koppa) ajaga 1.03,3; 
3. Reeder, „Helju". Juhtimise osa
vuse võistlusel „pardijahi";" tuli võit
jaks Reeder „Helju", teiseks tuli 
Rudsin „Adaga". 

K. o. veepidu igatahes oli kõigile 
kasulik, inimesed said huvitavat nä
ha, värsket õhku ja jõesõitu lisaks 
veel muia'pühapäeva mugavusi, kor
raldajad — ja sedakord võistlejad 
aga teenisid nii kiitust, kuid mis veel 
tähtsaim publiku veoga Jänesele ja 
tagasi, sellega olid paadid ametis 
öösel kella 1-ni. 

MgrattavÕistlused: A kl. (kuni 35 
a ) 5 km.: 1. Lepikov 9.14,2; 2. Lõh
mus 9.14,3; 3. Lille 9.18,0. 10 km.: 
1. Lõhmus 17.58,8; 2. Lepikov — 
17.58,1; 3. Lille 19.23,1, 

Kergejõustikus: 100 m.: 1. Mar
tinson 12,2; 2. Soonberg 12,3; 3. 
Kabin 12,7. 1500 m.: 1. Soonberg 
4.26,6; 2. Lõhmus 5.03,6; 3. Abel 
ö.O6,0. Kõrgushüpe: 1. Martinson— 
1.60; 2. Kabin 1.55; 3. Visnapuu 
1.50. Granaat: 1. Kotkas 53.36; 2. 
Martinson 52.16; 3. Visnapuu 49.88. 
Kuul: 1. Lind 11.18; 2. Martinson 
10.34; 3. Niilus 10.22. Kaugushüpe-
1. Kabin 5.83; 2. Martinson 5.73; 3. 
Visnapuu 5.40. 
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Põhjala raius A klassi. 
Või t i s f inaa l i s Meteori 4:0. 

Kolmapäeva Õhtul jõuti lõpuks nii 
kaugele, et Põhja ringkonna B kl 
võistlused lõpule viidi. Finaalis koh
tasid Põhjala-Meteor. Ennustatult oli 
esimene parem ja võitis terve män
gu domineerides 4 :0 (1:0), 'kuigj 
Meteoril ei puudunud auvärava või
malused. Väravate nimedeks olid: 
Enden, Laanberg, Oomann ja jälle 
Enden. Põhjala tuli meistriks koos
seisus: O. Vinkelberg, Neeris, Kivi, 
Sobolev, Kanger, Brenner, Laanberg, 
Mänd, A\äng, Enden ja Oomann. 

Peäle võistlust andis võitjatele hra 
Gahlnbecki nimfelise karika üle Ä. 
Adorf. Karikaga on aga omapärane 
lugu. Nimelt näeb statuut ette, et 
karika võidab see, kes kolm korda 
järfest ehk Viis vaheldamisi B kl. 
meistriks tulnud. Kuna aga B meis
ter alati A klassi üle viiakse, ',sii!s 
soovis karika üleandja võitjale, et 
viimane enam karikast ei võidaks, 
kuna selle tegemiseks peaks ta ta
gasi langema B klassi! 

Pärnu JK — Vaprus 
5 : 1 . 

Pühapäeval alustati Pärnu jalgpall 
meistervõistlustega Pärnu „Vat* 
Maa' rändauhinnale. Osavõtjaid selt
se on tänavu vaid kolm: Tervisi, 
PJK ja Vaprus ning mängud lähe
vad turniiri süsteemis. 

Avamängus kohtasid Pärnu jalg
palliklubi ja Vaprus H. Paali vile-
kontserdi saatel. Esimene poolaeg 
võrdlemisi tasavägise mängu juures 

andis võidu PJK-ile 1:0 ja teisel 
suurendas PJK veelgi vahekorda ku
ni 5:1 Vapruse häbematult nõrga 
väravavahi tõttu. Väravaid lõi 
°illmann 2, vs. Jenson 2 ja Kask 1. 
Vapruse auvärava meisterdas vs. 
Padumets. 

P ä r n u J K — m e r e v ä g i 9 : 0 . 
Esmaspäeva õhtul võistles Pärnu 

jalgpalliklubi mereväe meeskonnaga 
Pärnu staadionil. Ühepoole mäng an
dis võidu PJK-ile 9:0. Väravaid lõi 
tf. Pillmann twicehat-tricki 6 vä
ravaga ja vä. Jensen hat-trick — 3. 

Tartu N.M.K.Ü. „Centrum" 
2 : 1. 

'Pühapäeval kohtasid linna staa.-
dionil NMKÜ koondis ja sama orga
nisatsiooni -teine meeskond. Mängu 
võitis Centrum 2:1 ja poolajaga 1:0. 
Centrumile saavutas väravad Auna-
puu. """ 

TELLIGE VEEL TÄNA 

E. SPORDILEHT 

TJiljandi letitiufpordi keerifes. 
K4f efc jalgpalli ja kergejõustiku 

teotfemtsrofjket fjooaega ftirõus VOiU 
janbisje uus ja kõigiti moobne ala 
— lennufport. Kuigi totimaft ei faa 
harrastaba febatoõrö masftlifelt, Jtui 
näiteks jalgpalli roõi kergejõustikku, 
on ta jiiski TDiljanöt juurtmaks ljus 
totpunkttks ja kes ei \aa tfe türel= 
öa linna koljal pilroeöes, fee roäfyes 
mait roiipab alt tertottufeks kaafa. 

£ennufport läks Ijoogu eriti peäle 
Saksamaa öfjuüljingu poolt korralbas 
tuö lennupäeroa. Siis jäi ju kobultn= 
na f}ein3 UngernsSternbergi fporbiIen=> 
nuk „(ES—USZ", millega lenbama ajus 
K6 kobultnna roärskeb lenburtb — lens 
nukiomanik ife ja IttrtcTj Brasche — 
tüübiline õfjujportlane läbi ja läbi. 
ntõlemab roõintalbaroab na kaafajõitua 
fib, mitte tõttu lennufport ongi õieti 
nib,kunub roõrbtemtft laialt. 

£ennuktomanik 1). U n g e r n«S t ern* 
b e r g on juba tuntub mootorsportias 
ne, kelle enbine teotfemine ptirbus pea? 
mtfelt autorooli taga. IDeenbunub moo= 
torfportlafena ta aga os,tis omale tu= 
liuue lennuki Sakfamaalt Klemmi te* 
basteft ja pärajt õnnestunub ringtens 
bu «Euroopas (kus piloobiks oli kpt. 
Döring) afus f). lingern=Sternberg õp= 
pima lennuktjutjümift. Itüüb on mees 
fooritanub ekfami ja fõibab roeel li* 
fatunbe, mis roajalikub kutfc täxelts 
kuks omanbamtfeks. Ittees on juk,tt= 
mifes kinbel on roõrblemift lüljikefe 
ajaga fuutnub omanbaba lennukunsti 
falabufeb. 

Il 1 r i c lj B r a f c l j e ifikus kehastub 
Suurepäraline fportlastüüp. Za Õpjpis 
lenbamift Sakfamaal Rofittenis, kus 
peamifelt "tuttounes purielenbamifega, 
(DU feal üks intenfiirofemaib õpilafi ja 
lõpetas kurfufe paremini kui ükski tei= 
ne. Ka lenburikutfe omanbas kiiresti 
ja praegu on roift õfjus enam kõbus 
kui maa peal. 

Waatamata fellele, et fporbilennuk 
pole roigurlenbubeks, II. Brafcbe foos 
ritab kergelt furmafõlmigi. IDõrrelbes 
aga mootoriga lennukit mootorita len= 
nukiga (purjelennukiga), noor lenbur 
fiiski eelistab roiimaft — roäljubes 
puljtfportltkuft feifukoljaft. purjelennu* 
kiga fõit olewat Ijuroitaroam ning nõubs 

Eralendur Brasche . 

roat enam täfjelepanu ja ortenteerumts* 
oskuft. £ubab talroel katfuba alustaba 
purjelenbuöega, kuna fiis järroel ha* 
rulbafelt foobne üles toebaba purjes 
lennukit. Itüüb on ju jtartimifeks ka= 
futaba „(ES41S£" , millega toõimalik 
purjelennukit roiia paaritubanbe meeta 
ri kõrgufeni. („<ES^USZ" teoreetiline 
lagi — 4600 meetrit, kusjuures maks 

^niiiiWimuiilyMimHMiiiH;ii>ffmiiii7Wunni^f 

Teateid ja 
teadaandeid! 

Teatame, et korraldame 31. juulil 
1932. a. seltsi 10-aastase juubeli pu
hul Pärnu staadionil Ekraveliidu loa
ga ja määruste kohaselt kergejõus
tiku võistlused. 

Kavas: 100,400, 1500 ja 4X100 m. 
rjOoksud, kaugus-, kõrgus- ja kol
mikhüpped hooga, kuul 7,25 kg., ke
llas 2 kg. ja oda 800 gr. 

Võistluste algus kell 1.00, ülesand
mise tähtaeg 29. juuliks s. a. I, II 
HI kohale tulejale auhinnad, kõigile 
osavõtjaile juubelidiploomid. Väljast
poolt Pärnut osavõtjaile tasuta õõ-
korter. Korteri soovijate arvu ja 
Pärnusse saabumise aja palume tea
tada ette. 

Teie seltsi sportlaste rohkearvulise 
osavõtjasperele lootes jääme 

sportliku tervitusega 

Juhatus. 

ftmaatnc koorem 280 kilo ja kiirus ligi 
200 klm. tunnis. 

XTeeb ongi kaks efimeft IDiljanbi 
„kotkajt", kuib kõigi eelbuste järele 
ei jää nab mitte roiimasteks. 3uba 
praegu mitmeb fporbimeljeb on enbib 
bootega pütjenbanub lennukunsti aroal= 
bustesfe. 

* 

Seni on olnub roõtmaltk õb.uft filmita 
feba pealinna, Tartut ja tDiljanbtt — 
kaugelt ka Ijaapfalut. Kuib mittegipä= 
raft fiiski meelbib üleroalt kõige enam 
tDtljanbi. tDanaltnna rägastik on kooss 
kõlas künklife maastiku reljeefiga ja 
Ioogakujultfe järroega, oja toanafttinnaff 
ema korrapäraste tänaroaktoatraatU>e= 
ga on piberoalt fulanub uuslinna külge. 
See roitmane on kõige itufam: tüübitis 
ne aeblinn. Itagu fuur linna mubel on 
fu all — ftrgeb ja kaares tänaroab, 
roljelisfe uppuroab aiab. Hing kõik fee 
raamitub järroeoruga, llueroesktga ja 
Kösliga. tEeistel linnabel nagu puubus 
fee korrapärafus . 

TDiljanbi on alati õbufportlafele nälja 
taro „filofoofiiifeft" perspektiiroift. ttis 
mett polttfei ei luba mabalamalt lens 
nata kui 500 mfr. ja kõrge lennu on 
lenbajab omaroaljel risttnub „ftlofoofi= 
lifeks lennuks" — fiis all on kõtk nii 
roäike ja abras, et tunneb enb juures* 
ti üteoleroana kõigeft maifeft ja maa* 
pinna läbebal Ijtgitfemaft. SeHe eeft 
aga maastikul linna ümber faab bar= 
rastaba nooblit „fporbifõitu" — mäs 
balajt maapinna täbebalt. See on fports 
Itkult enam buroitaroant ja mttmekefis 
fem, kuigi ka .kõrgel lennul ei puubu 
fügäro ja bingefifenero roõlu. 

on ekstrakt mis sisaldab 
kõik linnakse, piima, muna 
ja kakao väärtuslikumad 
ollused kergelt seeditaval 
kujul. Mis tähendus sellel 
on sportlasele, ei vaja vist 

erilist seletamist 

Saadawal kolkides apteekides 
Ja rohakauplustes. 

Pealadu: A/S. c Ephag > 
Tallinn: Harja Un.41 ja 
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ÖVOM/1LT1NJB tehuteAcUr £a leid! 

Kiltsis võisteldi. 
Pühapäeval, 24. juulil s. a. ÜENÜ 

Kiltsi osak. poolt korraldatud Lõu-
na-Viru ringkonna võistlustel saa-i 
vutati päris ilusaid tagajärgi. Niii 
võiks nimetada Steinbergi 3000 ni. 
jooksu tagajärge 9.39,1. Mees jook

seb ilma mingi stiilita, käed vaevalt 
liiguvad. Samuti head olid Valdman! 
kaugus ja kõrgus, vastavalt 6.32 ja 
1.65. Võistluste paremad tagajärjed 
kujunesid järgmisteks: 

100 ril.': 1. Jakobs (Kiltsi) — 12,3; 
400'm : 1. Valdman — 59,0; 1500 m.% 
1. Lepassaar (Kiltsi) — 4.41,7, 2. 
Sepp (Simuna) — 4.41,8; 3000 m.t 
1. Steinberg (Simuna) — 9.39,1; 
kuul: 1. Aaibau (Simuna) — 11.63; 
ketas: 1. Aaibau — 33.45; oda: 1. 
Tamjärv — 44.92; kaugus: 1. Vald
man — 6.32; 2. Talts (Käru) — 6.23; 
kõrgus: 1. Tamjärv — 1.65; 2. Vald
man — '1.65; teivas: 1. ja 2. Küm-
njk ja Uudeküll (Porkuni) — 2.62. 

Üksikvõistlejaist said punkte: 1. 
Valdman —'35, 2. Tamjärv — 23 ja 
o. Talts — 17 p. 

C „<.kondadest omasid punkte: 1. 
Simuna 84,5; 2. 'Kiltsi — 64 ja 3. Por 
kuni — 50,5, seega omandas ÜENÜ 
Simuna osak. keskjuhatuselt välja
pandud rändauhinna teistkordselt 

Percij Williams, Amsterdami ka
hekordne olümpiavõitja on jäDe hul-
gavas vormis. 01ümpiakatsevÕistlüs>* 
tel Vancouveris võitis ta 100 meet
rit ülekaalukalt ajaga 10,6. 

ke l l 
»» 
»» 
»» 
»* 
»» 
»» 
»» 
»» 
•» 

19,20> 
19,5© 
20,50 
21,40 
22,30 
23,40 
18,25 
19,15 
20,40 
23,10 

„Eesli Sporöile&t" 
on müügi l igal e s m a s p ä e v a l j a 
ne l japäeva l s . o. i lmumise p ä e 
v a l j ä r g m i s t e s kohtades t 

Tapa rdt . jaamas 
T a m s a l u „ 
J õ g e v a „ 
Tartu „ 
Elva ., 
V a l g a „ 
Ke i la ,. 
Pa ld i sk i „ 
Haapsa lu ,, 
Kohi la „ 

Tallinnas 
k õ i k i d e s a ja lehe k i o s k i d e s k e l l 
4 p e a l e lõun. 

T e i s t e s l innades on l eh t m ü ü 
gi l i g a l t e i s i p ä e v a l ja reede l k l . 
9 hommikul : 

Ajalehe k i o s k Tapal . 
Pri imani raamatuk . Rakvsres . 
n urk „ 
Erna raamatuk . „ 
Rikkeni ajal. k i o s k i s „ 
R a u d t e e raamatuk . „ 
I. ajakirjana, k i o s k „ 
R a u d t e e raamatuk. Narvas 
Tartu a j a l e h t e d e k i o s k i d e s . 
V a l g a raudt . rmtk. Valk 
R a u d t e e raamatuk . Võrus. 
Fr. S i ska „ 
J a g o m ä e rmtkaupl . P e t s e r i s . 
N. Grünthali „ „ 
Raudtee raamatuk . Raplas . 

..i* ** Kohi las . 
T-U. Iva Pa ides . 
R a u d t e e r a a m a t u k . Järva-Jaan» 
H. Limberg Türil. 
Rumvoldt „ 
Edu raamatukaupl . Vi l jandis . 
Mummi ,, „ 
Raudjala .. „ 
Kalkuni „ „ 
Vagner! k i o s k i s „ 
Raudtee r a a m a t u k . Pärnus. 
Ruiso raamatukaupl . ,, 
Kiosk Nr. 2 Mõisaküla . 
Raudsepa rmtkpl . Pärnus . 
K v a n s t r õ m H a a p s a l u s . 
„Läänlane" „ 
F. S imson ETK Pald isk i . 
Aja lehe k i o s k „ 

Pea- ja vastutav toimetaja, 
A. Mändvere. 

Tegev toimetaja: H. Adorf. 
Väljaandja: Eesti Spordi Keskffitv 
„Estotrükk", Tallinn, S. Karja 8 


